**1632-1633.** — Chapelle de Notre-Dame de Pitié en l'église de Domart en Ponthieu. (Inv., fol. 127, 89<sup>e</sup>). — Acte par lequel « maistre Guillaume Bellin, prestre, natif de la paroisse de Saint-Sulpice au doyenné d'Eu, jadis curé dudict lieu, et naguères prieur de Dompnard en Ponthieu, et à présent chancelier en l'église d'Amiens, estant seing de son entendement, mémoire et bonne santé, lequel, tant pour le remèdes des ames de ses feuz père et mère et aultres ses parens et bienfaiteurs trespassez, que pour le salut de son âme,.... a.... pour l'érection et dotation d'une chapelle qu'il veult et desire fonder en l'église et prieuré du bienheureux saint Médard de Dompnard lez Ponthieu, érigée au cœur et maistre hostel de ladicté église, soubz l'invocation de la très douloureuse et amère passion de Nostre Sauveur et Rédempteur Jésus-Christ et de Nostre-Dame de Pitié, sa très béniste mère, à ceste cause, a institué, fondé et doté en ladicté chapelle de la très douloureuse et amère passion de Nostre Sauveur Jésus-Christ, et de Nostre-Dame de Pityé, six chappellains perpétuelz. » Collège de Montaigu, « en la chambre dudit sieur Bellin », 10 février 1632 (copie collationnée du 19 mars 1633). — Approbation de ladite fondation par François Lefèvre de Caumartin, évêque d'Amiens. Paris, « in ædibus nostris, ubi ad præsens degimus. » 29 avril 1633. Latin.

G. 345. (Liasse.) — 1 pièce, parchemin.

**1537.** — Chapelle en l'église Notre-Dame de Montdidier. (Inv., fol. 127 v<sup>o</sup>, 90<sup>e</sup>). — Acte par lequel Françoise de Gapannes, sœur et héritière universelle de feu Charles de Gapannes sur ce que « per curiam supremam parlamenti Parisiensis, die decima septima mensis julii hoc anno Domini millesimo quingentesimo trigesimo septimo, dictum et ordinatum fuerit, ex medio excessuum et homicidii factorum et perpetratorum in personam dicti quondam Caroli, fratris nostri, fundaretur et dotaretur capella seu capellania in ecclesia Beate Marie de Montdidier, vestre Ambianensis diocesis, sub certis modis et conditionibus in arresto contentis, et sub dote somme quinquaginta librarum parisiensium annui et perpetui redditus percipiendi in et super bonis et hereditagiis magistri Henrici Clutin et magistri (blanc) Regnier, domini temporalis Conde la Planche, et cujuslibet eorum in solidum, cujusque presentatio et jus presentandi ad nos, tanquam sororem et unicam heredem dicti Caroli, fratris nostri, et postmodum ad nostros heredes spectaret et pertineret, ut latius dicte curie arresto contineri dicitur », demandant à l'évêque